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AZIENDA AGRICOLA 

Giovanni Valentini 
GR MASSA MARITTIMA Località Valpiana, Podere Fiordaliso 69 
J 348 4743434 
• info@agricolavalentini.it 
S agricolavalentini.it 

O Altre produzioni: olio extravergine d'oliva 

PROPRIETARIO Giovanni Valentini 
IN CANTINA Luca Va lentini 
IN VIGNA Lorenzo Tinagli 
ETTARI VITATI 11 

Visitabile su prenotazione· Aperta nei week end • Ospitalità in camere e/o appartamenti· Vendita diretta 

La famiglia Valentini, da cinque generazioni, ha un sincero legame con la terra. Oggi la tradizione continua con la 
produzione di vino, di olio e con l'accoglienza nell'agriturismo, il tutto gestito direttamente dalla famiglia stessa. Nei 
vigneti trovano posto vitigni autoctoni, come sangiovese, vermentino e malvasia nera, e piccole porzioni dedicate ai 
vitigni internazionali come merlot, syrah e cabernet. Nel 2024 l'azienda conclude la conversione alla viticoltura biolo-
gica, iniziata nel 2021. .. Maremma Toscana Vermentino .. Rosato Toscana 

~ syrah e sangiovese 

,.... Crebesco Toscana Rosso 
~:; sangiovese, merlot e syrah 

,.... Maremma Toscana Merlot Atunis 

,.... Maremma Toscana Sangiovese Vivoli 

*** Monteregio di Massa Marittima Rosso .. Sangiovese Toscana 

tt• Velios Toscana Rosso 
~; syrah .. Aule Toscana 
-'::; alicante bouschet 

TENUTA DI 

Gracciano della Seta 
SI MONTEPULCIANO Località Gracciano, Via Umbria 59/61 
J 0578 708340 
• info@graccianodellaseta.com 
S graccianodellaseta.com 

O Viticoltura biologica 

2023 

2023 

2019 

2020 

2019 

2021 

2022 

2019 

2018 

Visitabile su prenotazione· Aperta nei week end • Vendita diretta 

DOC ha 1.1 □ 6 10.000 

IGT ■ □ 6 3.500 

IGT ■ ha 0.6 1§1 6 3.000 

DOC ■ ha 1.2 1§1 6 6.000 

DOC ■ ha 1.4 ffl) 6 7.000 
.. 

DOC ■ ha 1.5 1§1 6 10.000 

IGT ■ ha 1 □ 6 10.000 
... 

IGT ■ ha 0.5 1§1 6 2.000 

IGT ~ ha 0.3 1§1 6 1.200 m 

PROPRIETARIO famiglia Della Seta 
IN CANTINA Giuseppe Rigoli 
IN VIGNA Giuseppe Rigoli 
ETTARI VITATI 22 

m GB87 

m GB86 

Il 

Il GB 91 

m 
El GB 91 

m 
Il 

m 

La tenuta appartiene alla famiglia Della Seta dalla metà del Novecento, quando venne ereditata dagli zii Svetoni che 
avevano edificato la villa e il circostante parco nel primo Ottocento. Deglì oltre 400 ettari originari, la proprietà attuale 
ne conta circa 70, di cui poco più di 20 coltivati a vigneto. Nel 2013 l'azienda ha realizzato la sua nuova cantina, che si 
è affiancata a quella storica, ancora operativa per l'affinamento in legno dei vini. Grande attenzione viene riposta alla 
cura ambientale, evitando diserbi, mentre nel vini si ricerca di uno stile elegante e tradizionale. Di recente sono stati 
acquisiti ulteriori 1,5 ettari per il Nobile di Montepulciano. 
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