AZIENDA AGRICOLA

Giovanni Valentini

GR MASSA MARITTIMA Località Valpiana, Podere Fiordaliso 69

- **J** 348 4743434
- info@agricolavalentini.it
- agricolavalentini.it

PROPRIETARIO Giovanni Valentini IN CANTINA Luca Valentini IN VIGNA Lorenzo Tinagli ETTARI VITATI 11

La famiglia Valentini, da cinque generazioni, ha un sincero legame con la terra. Oggi la tradizione continua con la produzione di vino, di olio e con l'accoglienza nell'agriturismo, il tutto gestito direttamente dalla famiglia stessa. Nei vigneti trovano posto vitigni autoctoni, come sangiovese, vermentino e malvasia nera, e piccole porzioni dedicate ai vitigni internazionali come merlot, syrah e cabernet. Nel 2024 l'azienda conclude la conversione alla viticoltura biologica, iniziata nel 2021.

**	Maremma Toscana Vermentino	2023	DOC		ha 1.1	0	10.000	В	GB 87
**	Rosato Toscana * syrah e sangiovese	2023	IGT			0	3.500	В	GB 86
***	Crebesco Toscana Rosso * sangiovese, merlot e syrah	2019	IGT		ha 0.6		3.000	E	
***	Maremma Toscana Merlot Atunis	2020	DOC		ha 1.2		6.000	E	GB 91
***	Maremma Toscana Sangiovese Vivoli	2019	DOC		ha 1.4	•	₫ 7.000	D	
***	Monteregio di Massa Marittima Rosso	2021	DOC		ha 1.5		10.000	С	GB 91
**	Sangiovese Toscana	2022	IGT		ha 1	0	10.000	В	
***	Velios Toscana Rosso * syrah	2019	IGT		ha 0.5		2.000	E	***********
**	Aule Toscana ** alicante bouschet	2018	IGT	4	ha 0.3		1.200 m	D	

TENUTA DI

Gracciano della Seta

SI MONTEPULCIANO Località Gracciano, Via Umbria 59/61

- J 0578 708340
- info@graccianodellaseta.com
- graccianodellaseta.com

PROPRIETARIO famiglia Della Seta IN CANTINA Giuseppe Rigoli IN VIGNA Giuseppe Rigoli ETTARI VITATI 22

Viticoltura biologica
Visitabile su prepotazione - Aperta n

Visitabile su prenotazione · Aperta nei week end · Vendita diretta

La tenuta appartiene alla famiglia Della Seta dalla metà del Novecento, quando venne ereditata dagli zii Svetoni che avevano edificato la villa e il circostante parco nel primo Ottocento. Degli oltre 400 ettari originari, la proprietà attuale ne conta circa 70, di cui poco più di 20 coltivati a vigneto. Nel 2013 l'azienda ha realizzato la sua nuova cantina, che si è affiancata a quella storica, ancora operativa per l'affinamento in legno dei vini. Grande attenzione viene riposta alla cura ambientale, evitando diserbi, mentre nei vini si ricerca di uno stile elegante e tradizionale. Di recente sono stati acquisiti ulteriori 1,5 ettari per il Nobile di Montepulciano.